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Senoplast Uttendorf in der Landesliga B im Spieljahr 2013/14 
 
Die Fotos zeigen die sechs Stammspieler Zivko Danojevic, Gerhard Schöpf, Alois 
Grundner sen., Wolfgang Schweiger, Markus Grießer und Walter Scharler, dazu die 
beiden meist eingesetzten Ersatzspieler Erwin Müllauer (Mannschaftsführer) und 
Gerhard Kreuzer: 
     
 

    
 

     
 

Kreuztabelle nach Rang 
Rg. Team 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  Wtg1   Wtg2  

1 Ranshofen 4  *  3 2½ 3½ 4 3½ 4½ 4 5½ 2½ 4½ 4 41.5 17 

2 SIR Rechenwirt 3  *  2½ 4½ 2½ 3½ 3½ 3 2½ 5 3 4 37.0 13 

3 Mattighofen 2 3½ 3½  *  2½ 4 4 1½ 2½ 3½ 4 4½ 2½ 36.0 14 

4 RMS Remic Pjesak 2½ 1½ 3½  *  3 3½ 2½ 3 4 3 3½ 4½ 34.5 13 

5 
Wüstenrot Schwarzach 

2 
2 3½ 2 3  *  3 3 3 4 4 3½ 2½ 33.5 12 

6 ASK Skywalker 2½ 2½ 2 2½ 3  *  3 5 2½ 3 3 4 33.0 8 

7 Konkordiahütte 1½ 2½ 4½ 3½ 3 3  *  4 2 3 1 4 32.0 11 

8 ASKÖ Radstadt 2 3 3½ 3 3 1 2  *  2½ 3½ 4 3½ 31.0 11 

9 Senoplast Uttendorf ½ 3½ 2½ 2 2 3½ 4 3½  *  2½ 4 2½ 30.5 10 

10 Mozart 3½ 1 2 3 2 3 3 2½ 3½  *  2½ 4½ 30.5 9 

11 ASK Post SV 1 1½ 3 1½ 2½ 2½ 3 5 2 2 3½  *  4 30.5 8 

12 Steinerwirt Zell am See 2 2 3½ 1½ 3½ 2 2 2½ 3½ 1½ 2  *  26.0 6 
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Einzelergebnisse der eingesetzten Uttendorfer: 

Name Elo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pkt. Anz % 

EloDS 

der 

Gegner 

Performance 

lt. chess-

results 

Zivko Danojevic 2025 1 0.5      0.5  0 0.5 2.5 5 50.0 1983 2023 

Gerhard Schöpf 1898 1 0 0.5 0 0 0 0 0.5 0 1 1 4.0 11 36.4 1964 1837 

Alois Grundner 1936 0.5 0.5 1 0 0 0 1  1 1 0.5 5.5 10 55.0 1860 1931 

Wolfgang Schweiger 1874 0 0.5 1 1 0 1 0 0.5 0.5 0 0.5 5.0 11 45.5 1836 1867 

Markus Griesser 1739 0  1 1  1 0.5 0.5 1 0.5  5.5 8 68.8 1714 1938 

Walter Scharler 1753  0.5 0.5 1 0.5 0.5 0.5 0.5 1 1 0 6.0 10 60.0 1708 1894 

Erwin Müllauer 1545 0 0 0 0.5 0   1 0.5  0 2.0 8 25.0 1644 1632 

Gerhard Kreuzer 1754     0 0      0.0 2 0.0 1750 --- 

Hans Doppler 1537       0     0.0 1 0.0 1597 --- 

Eloschnitt Senoplast 1824 1836 1839 1791 1791 1793 1826 1790 1806 1791 1871 1839   

Eloschnitt Gegner  1893 1843 1742 1633 1786 1870 1848 1738 1841 1942 1758      

gegnerisches Team  
H: 

Mattgh. 

A: 

Pjesak 

H: 

Konk'h. 

A: 

Radst. 

H: 

Ransh. 

H: 

Zell 

a.S. 

A: 

Schwrz 

H: 

Ask 

Sky 

A: 

ASK 

Post 

H: 

SIR Rw. 

A: 

Mozart      

Tabelle nach Runde ...    3 4 5 6 7 8 9 10 11      

 

 
---> Zur Originaldatei, bei der man auch zu jedem Einzelergebnis den Gegner abrufen kann! 

 

https://www.google.com/url?q=https://docs.google.com/document/d/13cscSSUlktPIQcCitXgd-NCJg5fhjUd-ymzNPTqJgXA/edit%3Fusp%3Dsharing&usd=2&usg=ALhdy2-rkKsL_Hq9QvGFxs1Y9W2C5Lxhww
https://www.google.com/url?q=https://docs.google.com/document/d/1lVVF-Ze8j_6akVC_ZS3XeUqBZudaS_su4UqB8o7Dfnk/edit%3Fusp%3Dsharing&usd=2&usg=ALhdy287L1fGYp52blX7XqOsl1wRL9sS1Q
https://www.google.com/url?q=https://docs.google.com/document/d/1RiB3RtTj4EZo3fDaxohn7U-e9Vh3DruMZt0tSr2HVAw/edit%3Fusp%3Dsharing&usd=2&usg=ALhdy29Xi64SdGnAtmySiy7NFjClGbDbgw
https://www.google.com/url?q=https://docs.google.com/document/d/1JR1Z4rx0e_anpGKUPtCqSw7a79Yd9TD79rl8GB1ViAM/edit%3Fusp%3Dsharing&usd=2&usg=ALhdy28uKOq70lSp0qkOpcSmtSdwmzD84A
https://www.google.com/url?q=https://docs.google.com/document/d/1YpbK3DDw204z3U16g-GQJPxxhJauNIHob3Vb-9up9Pk/edit%3Fusp%3DP34&usd=2&usg=ALhdy28gcXzBde5h3NG89uz6KNIyo5OmAA
https://www.google.com/url?q=https://docs.google.com/document/d/183N_8Y9j0cJGqvZKZAVaJHzvOZcjV5pgWVsso4qyiwM/edit%3Fusp%3Dsharing&usd=2&usg=ALhdy29GI_pgyevZ8nEhCPGSIYvds9c-Gw
https://www.google.com/url?q=https://docs.google.com/document/d/10U2W2lHVpjMpTj_A6EFYa4TKdoMgBlLxRuF6QRQMRUU/edit%3Fusp%3Dsharing&usd=2&usg=ALhdy2-x_WOZXre2bQ7DoPP-GS_FlH6J2A
https://www.google.com/url?q=https://docs.google.com/document/d/1xcAdNCzR_zOpi8o0cEE0UxoZho2bjwDW_2fkMrRpa2I/edit%3Fusp%3Dsharing&usd=2&usg=ALhdy2_VUm3K2kQvoavmooL-s_9aRiLV1A
https://www.google.com/url?q=https://docs.google.com/document/d/1N3cV4AJuvO_mbMWRAJVebVY2rLPQ7pgYhecU5xiaq7c/edit%3Fusp%3Dsharing&usd=2&usg=ALhdy28fH8tY5WjP5Wvy54X8K3Ei_daHtg
https://docs.google.com/spreadsheet/ccc?key=0AuJfHcnT_YRJdEZIbDFyZFByczVQUXptSl9pZS1SUVE&usp=sharing#gid=1
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Kaderlisten Landesliga B 13/14 
(veröffentlicht vom SLV) 

 
Konkordiahütte 

1  Wieser Rupert 1946 2028 

2  Kössler Andreas 1858 1901 

3  Reschreiter Hans-Peter 1812 1862 

4  Windhofer Johann 1786 1880 

5  Rothschädl Ulrich 1731 0 

6  Schlager Friedrich 1682 0 

7  Weiss Johann 1575 0 

8  Buchebner Markus 1992 0 

9  Hammer David 0 0 

10  Wiesenbauer Gottfried 0 0 

11  Jahn Richard 1373 0 

  

ASKÖ Radstadt 

1  Hutz Gerhard 1987 2080 

2  Sadilek Heinrich 1918 2051 

3  Steiner Wilfried 1762 0 

4  Steger Josef 1695 0 

5  Thurner Hermann 1680 0 

6  Theobald Reiner 1629 0 

7  Berger Herbert 1861 1810 

8  Zeiler Roland 1492 0 

9  Czak Ingbert 1409 0 

10  Steiner Albert 1236 0 

11  Scharfetter Johann 1599 0 

12  Banic Marek 1931 1934 

13  Proksch Thomas 0 0 

  

 

Senoplast Uttendorf 

1  Danojevic Zivko 2021 2106 

2  Schöpf Gerhard 1822 1883 

3  Grundner Alois 1922 1941 

4  Schweiger Wolfgang 1863 1893 

5  Griesser Markus 1772 1931 

6  Scharler Walter 1783 1811 

7  Müllauer Erwin 1536 1617 

8  Doppler Johann 1522 0 

9  Lamberger Wern. Sen 1361 0 

10  Sauerschnig Rene 1424 0 

11  Pichler Hermann 1484 0 

12  Kreuzer Gerhard 1718 0 

 Steinerwirt Zell am See 

1  Mooslechner Peter 2071 2039 

2  Junger Gerald 1916 1990 

3  Stadlober Gerold 1901 0 

4  Blumauer Peter 1689 0 

5  Halili Pullumb 1629 1668 

6  Bogensberger Herbert 1584 0 

7  Maier Georg 2045 2103 

8  Deutinger Erich 1631 0 

9  Sigl Martin 1602 0 

10  Gumpold Valentin 1580 0 

11  Schachner Franz 1750 1777 

12  Lama Dawa 1659 0 

 Wüstenrot Schwarzach 2 

1  GM Hecht Hans-Joachim 2336 2336 

2  Ljubic Juro 2203 2224 

3  Stöckl Norbert 2079 2107 

4  Huber David 2074 2119 

5  Bjelosevic Bozo 1968 2104 

6  Klinger Josef sen. 1865 1961 

7  Huber Josef 1916 1924 

8  Rauchenbacher Robert 1848 1770 

9  Kiss Josef 1752 0 

10  Sendlhofer Franz 1599 1794 

11  Neuwirth Manfred 1582 0 

12  Baumgartner Manfred 1613 0 

13  Fuchs Egon 1523 0 

  

ASK Skywalker 

1  WMK Zechner Andrea 1891 1900 

2  Heigerer Stefan 1885 1957 

3  Veigl Thomas 1941 1932 

4  Thalhammer Klaus 1860 1946 

5  Neuwirth Gernot 1738 1748 

6  Lederer Anatol 1690 1777 

7  Hattinger Walter 1777 1765 

8  Veigl Wilhelm 1792 1946 

9  Maringer Georg 1705 0 

10  Medina Miguel 1668 1680 

11  Böhm Thomas 1426 0 

12  Haberl Johannes 1963 1982 
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 ASK Post SV 1 

1  Kastenhuber Robert 2011 0 

2  Nußbaumer Stefan 1868 0 

3  Flatz Helmut 1821 1905 

4  Krimbacher Walter 1861 2043 

5  Nußbaumer Josef 1808 1903 

6  Groiss Karl 1848 1961 

7  Forstinger Alfred 1744 0 

8  Rettenbacher Robert 1849 0 

9  Janeczek Egon 1773 0 

10  Haselsteiner Walter 1758 0 

11  Pöllner Florian 1700 0 

12  Lemmerhofer Manfred 1721 0 

14  Bieniok Alfred 1706 1772 

15  Mende Wolfgang 1671 0 

  

SIR Rechenwirt 

1  Wieneroiter Gerald 2121 2156 

2  Moser Wolfgang 2091 2137 

3  Berger Kaspar 1982 2072 

4  Hinterreiter Markus 1906 1942 

5  Kliegl Severin 1857 1903 

6  Autengruber Daniel 1962 2028 

7  Jakob Tobias 1757 1747 

8  Stefanovic Dragan 1845 1989 

9  Aflenzer Manuel 1832 1944 

10  Prodinger Johannes 1724 1916 

11  CM Gottsmann Herbert 2185 2206 

12  Kaiser Wolfgang 1743 0 

14  Akhtar Jamshed 1628 0 

15  Leitner Erich 1577 0 

16  Hess Karl 1674 0 

  

Mozart 

1  Donegani Peter 2007 2042 

2  MK Hicker Harald 1991 2046 

3  Holzinger Helmut 1913 1908 

4  Marchet Nikolas 1739 0 

5  Kleiter Gernot 1875 0 

6  Paulitsch Josef 1851 0 

7  Walkner Karl 1779 1935 

8  Moßhammer Michael 1861 0 

9  Berthold Heinz 1763 0 

10  Sonnbichler Rupert 1714 0 

11  Roeck Robert 1557 0 

12  WFM Walkner Olga 2106 2128 

13  Moßhammer Wolfgang 1547 0 

14  Schellander David 0 0 

  

Mattighofen 2 

1  Hopfgartner Heinz 2003 2046 

2  Waldner Alois 2016 2088 

3  Jagdhuber Rudi 0 0 

4  Döllinger Anselm 1864 1965 

5  Mertz Waldemar 1957 1964 

6  Ott Armin 0 0 

7  Grausgruber Rene 1831 2042 

8  Werdecker Roland 1892 1981 

9  Friedl Gerhard 1843 1976 

10  Muhr Rudolf 1779 2000 

11  Feichtenschlager Josef 1723 1889 

12  Sycek Adolf 1704 0 

13  Priewasser Reinhard 1709 0 

  

RMS Remic Pjesak 

1  Ljubic Pero 2035 2102 

2  Cardaklija Mirsad 1988 2048 

3  Hasanovic Nurija 1964 1955 

4  Hamzic Vahidin 1928 2062 

5  Ljubic Franjo jun. 1728 0 

6  Bernatovic Anton 1682 1757 

7  Katic Damjan 1789 0 

8  Ivic Ivo 1734 0 

9  Zivkovic Anton 1285 0 

10  Tominac Ivan 0 0 

11  Ljubic Lea 0 0 

12  Ljubic Zvonimir 0 0 
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Ranshofen 4 

1  Müller Alexander 2071 2059 

2  Siemens Andreas 1949 2034 

3  Wiedmann Klaus 1919 0 

4  Fugger Christian 1835 1963 

5  WMK Hackbarth Christa 1819 1872 

6  Hölzl Andreas 1860 1909 

7  Nöhbauer Andreas 1891 1944 

8  Söder Wolfgang 1768 1960 

9  Spernbauer Peter 1736 0 

10  Salletmeier Julian 1666 1805 

11  Kutzner Lukas 1644 0 

12  Wimmer Hermann 1680 0 

13  Swanidze Ilia 1891 1926 

14  Fahrngruber Andreas 1567 0 

15  Mayer Jonas 0 0 

 

 

Teamauslosung aller Runden (aus chess-results): 

Nr. Team Team Erg. : Erg. 
1. Runde am 21.09.2013 
1   Konkordiahütte   Ranshofen 4 1½ : 4½ 
2   ASKÖ Radstadt   RMS Remic Pjesak 3 : 3 
3   Senoplast Uttendorf   Mattighofen 2 2½ : 3½ 
4   Steinerwirt Zell am See   Mozart 1½ : 4½ 
5   Wüstenrot Schwarzach 2   SIR Rechenwirt 3½ : 2½ 
6   ASK Skywalker   ASK Post SV 1 3 : 3 
 
2. Runde am 05.10.2013 
1   Ranshofen 4   ASK Post SV 1 4½ : 1½ 
2   SIR Rechenwirt   ASK Skywalker 3½ : 2½ 
3   Mozart   Wüstenrot Schwarzach 2 2 : 4 
4   Mattighofen 2   Steinerwirt Zell am See 2½ : 3½ 
5   RMS Remic Pjesak   Senoplast Uttendorf 4 : 2 
6   Konkordiahütte   ASKÖ Radstadt 4 : 2 
 
3. Runde am 19.10.2013 
1   ASKÖ Radstadt   Ranshofen 4 2 : 4 
2   Senoplast Uttendorf   Konkordiahütte 4 : 2 
3   Steinerwirt Zell am See   RMS Remic Pjesak 1½ : 4½ 
4   Wüstenrot Schwarzach 2   Mattighofen 2 2 : 4 
5   ASK Skywalker   Mozart 3 : 3 
6   ASK Post SV 1   SIR Rechenwirt 3 : 3 
 
4. Runde am 16.11.2013 
1   Ranshofen 4   SIR Rechenwirt 3 : 3 
2   Mozart   ASK Post SV 1 2½ : 3½ 
3   Mattighofen 2   ASK Skywalker 4 : 2 
4   RMS Remic Pjesak   Wüstenrot Schwarzach 2 3 : 3 
5   Konkordiahütte   Steinerwirt Zell am See 4 : 2 
6   ASKÖ Radstadt   Senoplast Uttendorf 2½ : 3½ 
 
5. Runde am 30.11.2013 
1   Senoplast Uttendorf   Ranshofen 4 ½ : 5½ 
2   Steinerwirt Zell am See   ASKÖ Radstadt 2½ : 3½ 
3   Wüstenrot Schwarzach 2   Konkordiahütte 3 : 3 
4   ASK Skywalker   RMS Remic Pjesak 2½ : 3½ 
5   ASK Post SV 1   Mattighofen 2 1½ : 4½ 
6   SIR Rechenwirt   Mozart 5 : 1 
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6. Runde am 18.01.2014 
1   Ranshofen 4   Mozart 2½ : 3½ 
2   Mattighofen 2   SIR Rechenwirt 3½ : 2½ 
3   RMS Remic Pjesak   ASK Post SV 1 3½ : 2½ 
4   Konkordiahütte   ASK Skywalker 3 : 3 
5   ASKÖ Radstadt   Wüstenrot Schwarzach 2 3 : 3 
6   Senoplast Uttendorf   Steinerwirt Zell am See 2½ : 3½ 
 
7. Runde am 01.02.2014 
1   Steinerwirt Zell am See   Ranshofen 4 2 : 4 
2   Wüstenrot Schwarzach 2   Senoplast Uttendorf 4 : 2 
3   ASK Skywalker   ASKÖ Radstadt 5 : 1 
4   ASK Post SV 1   Konkordiahütte 5 : 1 
5   SIR Rechenwirt   RMS Remic Pjesak 4½ : 1½ 
6   Mozart   Mattighofen 2 2 : 4 
 
8. Runde am 22.02.2014 
1   Ranshofen 4   Mattighofen 2 2½ : 3½ 
2   RMS Remic Pjesak   Mozart 3 : 3 
3   Konkordiahütte   SIR Rechenwirt 2½ : 3½ 
4   ASKÖ Radstadt   ASK Post SV 1 4 : 2 
5   Senoplast Uttendorf   ASK Skywalker 3½ : 2½ 
6   Steinerwirt Zell am See   Wüstenrot Schwarzach 2 3½ : 2½ 
 
9. Runde am 08.03.2014 
1   Wüstenrot Schwarzach 2   Ranshofen 4 2 : 4 
2   ASK Skywalker   Steinerwirt Zell am See 4 : 2 
3   ASK Post SV 1   Senoplast Uttendorf 2 : 4 
4   SIR Rechenwirt   ASKÖ Radstadt 3 : 3 
5   Mozart   Konkordiahütte 3 : 3 
6   Mattighofen 2   RMS Remic Pjesak 2½ : 3½ 
 
10. Runde am 22.03.2014 
1   Ranshofen 4   RMS Remic Pjesak 3½ : 2½ 
2   Konkordiahütte   Mattighofen 2 4½ : 1½ 
3   ASKÖ Radstadt   Mozart 3½ : 2½ 
4   Senoplast Uttendorf   SIR Rechenwirt 3½ : 2½ 
5   Steinerwirt Zell am See   ASK Post SV 1 2 : 4 
6   Wüstenrot Schwarzach 2   ASK Skywalker 3 : 3 
 
11. Runde am 05.04.2014 
1   ASK Skywalker   Ranshofen 4 2½ : 3½ 
2   ASK Post SV 1   Wüstenrot Schwarzach 2 2½ : 3½ 
3   SIR Rechenwirt   Steinerwirt Zell am See 4 : 2 
4   Mozart   Senoplast Uttendorf 3½ : 2½ 
5   Mattighofen 2   ASKÖ Radstadt 2½ : 3½ 
6   RMS Remic Pjesak   Konkordiahütte 2½ : 3½ 
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Teamaufstellungen mit Einzelergebnissen (aus chess-results): 

1. Ranshofen 4 (EloDS:1981, Wtg1: 41.5 / Wtg2: 17) 
Br.  Name Elo FED 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pkt. Anz EloDS 
1  Müller Alexander 2059 GER 1 1 1  1 - ½ ½ 1 ½ 1 7.5 10 1997 
2  Siemens Andreas 2034 GER 1 1 ½ 0 1  ½ 1 ½ 1 ½ 7.0 10 1967 
3  Wiedmann Klaus 1919 GER ½ 1 1 ½   1 ½  ½ ½ 5.5 8 1916 
4  Fugger Christian 1963 AUT ½ 1  1  ½  0    3.0 5 1942 
5 WMK Hackbarth Christa 1872 AUT ½ 0  ½ 1 0 ½ 0 ½   3.0 8 1855 
6  Hoelzl Andreas 1909 AUT 1 ½ ½ ½  ½ ½ ½ 1 1 ½ 6.5 10 1801 
8  Söder Wolfgang 1960 GER     ½    ½ ½ ½ 2.0 4 1717 
9  Spernbauer Peter 1736 AUT    ½  ½      1.0 2 1726 
11  Kutzner Lukas 1644 AUT   0         0.0 1 1934 
12  Wimmer Hermann Ing. 1680 AUT     1 1     ½ 2.5 3 1448 
13  Swanidze Ilia 1926 GEO   1    1     2.0 2 1644 
14  Fahrngruber Andreas 1567 AUT     1       1.0 1 1617 
15  Mayer Jonas 0 GER         ½ 0  0.5 2 1764 
 
  2. SIR Rechenwirt (EloDS:2098, Wtg1: 37 / Wtg2: 13) 
Br.  Name Elo FED 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pkt. Anz EloDS 
1  Wieneroiter Gerald Mag. 2156 AUT  1 ½ 1 ½  1   1 1 6.0 7 2013 
2  Moser Wolfgang 2137 GER   1   ½ ½  ½ -  2.5 5 2031 
3  Berger Kaspar 2072 AUT  ½  ½  ½ 1 ½ 1  1 5.0 7 2010 
4  Hinterreiter Markus 1942 AUT      ½      0.5 1 1200 
5  Kliegl Severin 1903 AUT 0 ½ ½ 0 1 ½ ½ ½  - 0 3.5 10 1963 
6  Autengruber Daniel 2028 AUT  ½ 0  1  1 1  1 1 5.5 7 1795 
7  Jakob Tobias 1747 AUT     1   ½ 0 0  1.5 4 1815 
8  Stefanovic Dragan Dr. 1989 AUT 1 1  ½  ½ ½ ½ 1 ½ 0 5.5 9 1835 
9  Aflenzer Manuel 1944 AUT    ½        0.5 1 1872 
10  Prodinger Johannes 1916 AUT ½    1    ½  1 3.0 4 1892 
12  Kaiser Wolfgang 1743 AUT ½  1  ½ 0   0   2.0 5 1668 
14  Akhtar Jamshed 1628 PAK 0 0 0         0.0 3 1767 
15  Leitner Erich Dr. 1577 AUT ½   ½        1.0 2 1765 
16  Hess Karl Dkfm. 1674 AUT        ½    0.5 1 1682 
 
  3. Mattighofen 2 (EloDS:2022, Wtg1: 36 / Wtg2: 14) 
Br.  Name Elo FED 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pkt. Anz EloDS 
1  Hopfgartner Heinz DI. 2046 AUT 0 ½  ½ 1 ½ 1  ½ ½ ½ 5.0 9 2032 
2  Waldner Alois 2088 AUT 0 ½ 1 1 1 ½ ½     4.5 7 1994 
3  Jagdhuber Rudi 0 GER      ½   0   0.5 2 1949 
4  Doellinger Anselm 1965 AUT ½  ½ ½ ½ ½ ½ ½    3.5 7 1914 
5  Mertz Waldemar 1964 GER    ½  ½   0   1.0 3 1999 
6  Ott Armin 0 GER    ½  1      1.5 2 1746 
7  Grausgruber Rene 2042 AUT  0   1  1 0  ½  2.5 5 1848 
8  Werdecker Roland 1981 AUT 1 0 ½  ½  ½ ½  ½  3.5 7 1849 
9  Friedl Gerhard 1976 AUT 1 1 ½ 1 ½  ½ 1 ½ 0 0 6.0 10 1848 
10  Muhr Rudolf 2000 AUT 1  ½     1 ½  1 4.0 5 1756 
11  Feichtenschlager Josef 1889 AUT  ½ 1     ½ + 0 1 4.0 6 1681 
12  Sycek Adolf 1704 AUT          0 0 0.0 2 1963 
13  Priewasser Reinhard 1709 AUT           0 0.0 1 1810 
 
  4. RMS Remic Pjesak (EloDS:1952, Wtg1: 34.5 / Wtg2: 13) 
Br.  Name Elo FED 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pkt. Anz EloDS 
1  Ljubic Pero 2102 CRO    ½        0.5 1 2107 
2  Cardaklija Mirsad 2048 BIH  ½ 1 ½ ½ ½ 0  ½ ½ ½ 4.5 9 2050 
3  Hasanovic Nurija 1955 BIH 0 1  ½ 1 1 ½ 1 1 0 1 7.0 10 1901 
4  Hamzic Vahidin 2062 BIH ½ ½ ½ ½ 1 ½ 0 0 1 ½ ½ 5.5 11 1933 
5  Ljubic Franjo Jun. 1728 CRO ½ ½ ½  ½ ½  ½  0 ½ 3.5 8 1870 
6  Bernatovic Anton 1757 CRO 1  1 ½ ½  ½ 0 ½ ½  4.5 8 1808 
7  Katic Damjan 1789 CRO 1 ½ ½ ½  1 ½ ½ -  0 4.5 9 1800 
8  Ivic Ivo 1734 CRO 0 1 1  0 0 0 1 ½ 1 0 4.5 10 1779 
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 5. Wüstenrot Schwarzach 2 (EloDS:2142, Wtg1: 33.5 / Wtg2: 12) 
Br.  Name Elo FED 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pkt. Anz EloDS 
1 GM Hecht Hans-Joachim 2336 GER           1 1.0 1 2011 
2  Ljubic Juro 2224 CRO 1 1        1 1 4.0 4 1937 
3  Stöckl Norbert Dr. 2107 AUT  1  ½   1     2.5 3 1908 
4  Huber David 2119 AUT ½ 1          1.5 2 1896 
5  Bjelosevic Bozo 2104 AUT   0 ½      0  0.5 3 2027 
6  Klinger Josef Sen. 1961 AUT 0 0  ½ ½ + 0 0 0 ½ ½ 3.0 10 1971 
7  Huber Josef 1924 AUT 1 ½ ½ ½ ½ 0 1 ½ ½ 1 ½ 6.5 11 1902 
8  Rauchenbacher Robert 1770 AUT   ½  ½ 1 ½ ½ ½  ½ 4.0 7 1886 
9  Kiss Josef 1752 SVK   ½ ½ ½ 1 ½ 1 0 0 0 4.0 9 1800 
10  Sendlhofer Franz 1794 AUT ½  ½ ½ ½   ½ ½ ½  3.5 7 1706 
11  Neuwirth Manfred 1582 AUT ½ ½ 0  ½ 0 1 0    2.5 7 1674 
13  Fuchs Egon 1523 AUT      0   ½   0.5 2 1726 
 
  6. ASK Skywalker (EloDS:1944, Wtg1: 33 / Wtg2: 8) 
Br.  Name Elo FED 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pkt. Anz EloDS 
1 WMK Zechner Andrea 1900 AUT    ½ ½ ½      1.5 3 2041 
2  Heigerer Stefan 1957 AUT ½ 0 0 0   ½ ½ 0  0 1.5 8 2077 
3  Veigl Thomas 1932 AUT ½ ½ ½ ½ 0 ½ 1 ½ 1 0 ½ 5.5 11 2002 
4  Thalhammer Klaus 1946 AUT ½ ½ ½ ½ 0 ½ ½ ½ ½ 1 ½ 5.5 11 1912 
5  Neuwirth Gernot 1748 AUT ½  ½ ½ ½ ½ 1 ½ 1 ½ ½ 6.0 10 1764 
6  Lederer Anatol 1777 AUT ½ ½ 1 0 ½  1 ½ ½ 0 ½ 5.0 10 1739 
7  Hattinger Walter 1765 AUT ½  ½  1 ½ 1  1 1  5.5 7 1671 
8  Veigl Wilhelm 1946 AUT  0        ½  0.5 2 1892 
9  Maringer Georg 1705 AUT  1          1.0 1 1628 
10  Medina Miguel 1680 DOM      ½      0.5 1 1682 
11  Boehm Thomas 1426 AUT        0   ½ 0.5 2 1649 
 
  7. Konkordiahütte (EloDS:1899, Wtg1: 32 / Wtg2: 11) 
Br.  Name Elo FED 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pkt. Anz EloDS 
1  Wieser Rupert 2028 AUT 0 ½ ½ ½ ½ ½ ½ ½ ½ ½ ½ 5.0 11 2010 
2  Kössler Andreas 1901 AUT 0 1  ½ ½ ½ ½ ½ ½ ½ 0 4.5 10 1943 
3  Reschreiter Hans-Peter 1862 AUT ½ ½ 0 1 ½ ½ 0 0 ½ ½ ½ 4.5 11 1925 
4  Windhofer Johann 1880 AUT ½ 0  1 ½ ½  ½ ½ 1 ½ 5.0 9 1750 
5  Rothschädl Ulrich 1731 AUT ½ 1 0 0 ½ ½ 0 ½    3.0 8 1771 
6  Schlager Friedrich Dr. 1682 AUT 0   1 ½ ½ 0 ½ 0 1 1 4.5 9 1791 
7  Weiss Johann 1575 AUT   ½    -     0.5 2 1811 
8  Buchebner Markus 1992 AUT  1 1      1 1 1 5.0 5 1649 
11  Jahn Richard 1373 AUT   -         0.0 1 0 
 
  8. ASKÖ Radstadt (EloDS:1889, Wtg1: 31 / Wtg2: 11) 
Br.  Name Elo FED 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pkt. Anz EloDS 
1  Hutz Gerhard 2080 AUT   0  ½ - ½ 1 ½ 0 ½ 3.0 8 2002 
2  Sadilek Heinrich 2051 AUT 1 ½ ½ 1 1 1 0 1 0 ½ 1 7.5 11 1961 
3  Steiner Wilfried 1762 AUT          ½ 0 0.5 2 1968 
4  Steger Josef 1695 AUT ½ 0 0 1 0 0 ½ 0 1   3.0 9 1914 
5  Thurner Hermann 1680 AUT ½ ½ ½ 0 1 0 0 0  ½  3.0 9 1806 
6  Theobald Reiner 1629 AUT 0  0   1   0  0 1.0 5 1829 
7  Berger Herbert 1810 AUT        1 ½ 1 1 3.5 4 1739 
8  Zeiler Roland 1492 AUT 0 0  ½  1      1.5 4 1665 
9  Czak Ingbert 1409 AUT  1  0   0     1.0 3 1819 
12  Banic Marek 1934 SVK 1 0 1  1   1 1 1 1 7.0 8 1676 
13  Proksch Thomas 0 GER    0 0  0     0.0 3 1764 
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  9. Senoplast Uttendorf (EloDS:1928, Wtg1: 30.5 / Wtg2: 10) 
Br.  Name Elo FED 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pkt. Anz EloDS 
1  Danojevic Zivko 2106 BIH 1 ½      ½  0 ½ 2.5 5 2023 
2  Schöpf Gerhard 1883 AUT 1 0 ½ 0 0 0 0 ½ 0 + 1 4.0 11 2001 
3  Grundner Alois 1941 AUT ½ ½ 1 0 0 0 1  1 + ½ 5.5 10 1928 
4  Schweiger Wolfgang 1893 AUT 0 ½ 1 1 0 1 0 ½ ½ 0 ½ 5.0 11 1888 
5  Griesser Markus 1931 AUT 0  + 1  1 ½ ½ 1 ½  5.5 8 1751 
6  Scharler Walter 1811 AUT  ½ ½ 1 ½ ½ ½ ½ 1 1 0 6.0 10 1746 
7  Müllauer Erwin 1617 AUT 0 0 0 ½ 0   1 ½  0 2.0 8 1684 
8  Doppler Johann 1522 AUT       0     0.0 1 1582 
12  Kreuzer Gerhard 1718 AUT     0 0      0.0 2 1670 
 
  10. Mozart (EloDS:1989, Wtg1: 30.5 / Wtg2: 9) 
Br.  Name Elo FED 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pkt. Anz EloDS 
1  Donegani Peter 2042 GER ½  1  ½ + 0 0 ½   3.5 7 2030 
2 MK Hicker Harald Dr. 2046 AUT  0 ½ ½ 0 ½  1 ½   3.0 7 1999 
3  Holzinger Helmut-Christian 1908 AUT    0 0 1 ½ ½ ½ 1 ½ 4.0 8 1954 
4  Marchet Nikolas 1739 AUT 1 0  1  ½ ½ 1 ½  0 4.5 8 1925 
5  Kleiter Gernot Dr. 1875 AUT ½ 0 ½ 1 0 ½ ½ ½ 1 ½ ½ 5.5 11 1903 
6  Paulitsch Josef 1851 AUT     ½       0.5 1 1743 
7  Walkner Karl 1935 AUT 1 1 ½ 0   0 0  ½ ½ 3.5 8 1846 
8  Moßhammer Michael 1861 AUT 1    0       1.0 2 1803 
10  Sonnbichler Rupert 1714 AUT ½ ½ ½    ½   ½ 1 3.5 6 1790 
11  Roeck Robert 1557 AUT    0      0 1 1.0 3 1777 
13  Moßhammer Wolfgang 1547 AUT  ½          0.5 1 1582 
14  Schellander David 0 AUT   0   0   0 0  0.0 4 1846 
 
  11. ASK Post SV 1 (EloDS:1949, Wtg1: 30.5 / Wtg2: 8) 
Br.  Name Elo FED 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pkt. Anz EloDS 
1  Kastenhuber Robert Mag. 2011 AUT  0  ½  ½ ½  1 1 0 3.5 7 2063 
2  Nußbaumer Stefan 1868 AUT  0 ½ 1  0  0  ½ 0 2.0 7 2050 
3  Flatz Helmut 1905 AUT    0 0 ½ ½ 0 0   1.0 6 1957 
4  Krimbacher Walter 2043 AUT ½ 0 0 0 0 ½ 1 1 ½ 0 ½ 4.0 11 1911 
5  Nußbaumer Josef Prof. 1903 AUT ½ 0  1 ½ 0 1  0 1 ½ 4.5 9 1831 
6  Groiss Karl 1961 AUT  1 ½ 1 ½ 1 1 1 0 ½ ½ 7.0 10 1814 
7  Forstinger Alfred 1744 AUT ½           0.5 1 1748 
8  Rettenbacher Robert 1849 AUT ½           0.5 1 1946 
9  Janeczek Egon 1773 AUT        0    0.0 1 1810 
10  Haselsteiner Walter 1758 AUT ½           0.5 1 1777 
11  Pöllner Florian 1700 GER ½ ½   0  +  ½ 1  3.5 6 1798 
12  Lemmerhofer Manfred 1721 AUT   1  ½   0   1 2.5 4 1924 
14  Bieniok Alfred 1772 GER   0         0.0 1 1743 
15  Mende Wolfgang 1671 GER   1         1.0 1 1628 
 
  12. Steinerwirt Zell am See (EloDS:1917, Wtg1: 26 / Wtg2: 6) 
Br.  Name Elo FED 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pkt. Anz EloDS 
1  Mooslechner Peter 2039 AUT ½ ½ 0 ½ ½ 1 ½ 1 1 0 0 5.5 11 2025 
2  Junger Gerald 1990 AUT 0 ½ ½ ½ 0 1  ½ 0 ½ 0 3.5 10 1958 
3  Stadlober Gerold 1901 AUT ½ 1 ½ 0 1 0 ½ ½ ½ 1 1 6.5 11 1885 
4  Blumauer Peter 1689 AUT 0 0 0 0 0     0  0.0 6 1843 
5  Halili Pullumb 1668 ALB 0 1 0 1 0 0 0 0 0  0 2.0 10 1875 
6  Bogensberger Herbert 1584 AUT ½  ½  1       2.0 3 1568 
7  Maier Georg 2103 AUT       ½     0.5 1 1909 
8  Deutinger Erich 1631 AUT       ½     0.5 1 1872 
9  Sigl Martin 1602 AUT  ½  0        0.5 2 1786 
11  Schachner Franz 1777 AUT      ½  ½ ½ ½ 0 2.0 5 1852 
12  Lama Dawa 1659 NEP      1 0 1 0 0 1 3.0 6 1780 
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Die besten SpielerInnen nach Punkten (aus chess-results): 
 

Nr.  Name Elo Team Pkt. Anz % Br. 
 
1  Müller Alexander 2059 Ranshofen 4 7.5 9 83.3 1 
2  Sadilek Heinrich 2051 ASKÖ Radstadt 7.5 11 68.2 1 
3  Banic Marek 1934 ASKÖ Radstadt 7.0 8 87.5 5 
4  Hasanovic Nurija 1955 RMS Remic Pjesak 7.0 10 70.0 1 
5  Siemens Andreas 2034 Ranshofen 4 7.0 10 70.0 1 
6  Groiss Karl 1961 ASK Post SV 1 7.0 10 70.0 4 
7  Hoelzl Andreas 1909 Ranshofen 4 6.5 10 65.0 4 
8  Stadlober Gerold 1901 Steinerwirt Zell am See 6.5 11 59.1 2 
9  Huber Josef 1924 Wüstenrot Schwarzach 2 6.5 11 59.1 3 
10  Wieneroiter Gerald Mag. 2156 SIR Rechenwirt 6.0 7 85.7 1 
13  Scharler Walter 1811 Senoplast Uttendorf 6.0 10 60.0 5 
29  Schweiger Wolfgang 1893 Senoplast Uttendorf 5.0 11 45.5 3 
31  Griesser Markus 1931 Senoplast Uttendorf 4.5 7 64.3 4 
36  Grundner Alois 1941 Senoplast Uttendorf 4.5 9 50.0 2 
68  Schöpf Gerhard 1883 Senoplast Uttendorf 3.0 10 30.0 1 
73  Danojevic Zivko 2106 Senoplast Uttendorf 2.5 5 50.0 1 
84  Müllauer Erwin 1617 Senoplast Uttendorf 2.0 8 25.0 5 
130  Doppler Johann 1522 Senoplast Uttendorf 0.0 1 0.0 6 
131  Kreuzer Gerhard 1718 Senoplast Uttendorf 0.0 2 0.0 6 

 

 

Die besten SpielerInnen nach Prozenten (aus chess-results): 
 

Nr.  Name Elo Team % Anz Br. Pkt. 
 
1  Buchebner Markus 1992 Konkordiahütte 100.0 5 6 5.0 
2  Ljubic Juro 2224 Wüstenrot Schwarzach 2 100.0 4 1 4.0 
3  Swanidze Ilia 1926 Ranshofen 4 100.0 2 5 2.0 
4  GM Hecht Hans-Joachim 2336 Wüstenrot Schwarzach 2 100.0 1 1 1.0 
5  Maringer Georg 1705 ASK Skywalker 100.0 1 5 1.0 
6  Fahrngruber Andreas 1567 Ranshofen 4 100.0 1 5 1.0 
7  Mende Wolfgang 1671 ASK Post SV 1 100.0 1 6 1.0 
8  Banic Marek 1934 ASKÖ Radstadt 87.5 8 5 7.0 
9  Berger Herbert 1810 ASKÖ Radstadt 87.5 4 5 3.5 
10  Wieneroiter Gerald Mag. 2156 SIR Rechenwirt 85.7 7 1 6.0 
29  Griesser Markus 1931 Senoplast Uttendorf 64.3 7 4 4.5 
35  Scharler Walter 1811 Senoplast Uttendorf 60.0 10 5 6.0 
54  Grundner Alois 1941 Senoplast Uttendorf 50.0 9 2 4.5 
63  Danojevic Zivko 2106 Senoplast Uttendorf 50.0 5 1 2.5 
85  Schweiger Wolfgang 1893 Senoplast Uttendorf 45.5 11 3 5.0 
110  Schöpf Gerhard 1883 Senoplast Uttendorf 30.0 10 1 3.0 
112  Müllauer Erwin 1617 Senoplast Uttendorf 25.0 8 5 2.0 

 
 
 
---> zu 53 Posts mit dem Label „Landesliga B 2013/14“ auf unserem Blog 
„http://usku.blogspot.com“  
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